

Jaworzno, 21 marca 2024 r.

**Wykonawcy, zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **"Przebudowa skrzyżowania ulic: Krakowskiej z Abstorskich i Gwardzistów stanowiących dojazd do estakady w ciągu DK79"**.

I. Informuję, iż do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) (Pzp), przekazuję stosowne wyjaśnienia.

Pytanie 1:

Załącznik nr 1 do SWZ – pkt 13 dotyczący kanalizacji deszczowej. Proszę o doprecyzowanie jaka ma być długość odwodnienia do wykonania.

Pytanie 2:

Proszę o podanie przepływów dla projektowanych separatorów, aby dokonać realnej wyceny.

Odpowiedź na pytanie 1 i 2:

Zamawiający załączył geodezyjną inwentaryzację powykonawczą z wykonanym odcinkiem KD4A, KD4B i KD4C. Wykonawca wykona pozostałe elementy sieci KD zgodnie z projektem EKKOM Sp. o.o. w koordynacji z projektem wg Klotoida sp. z o.o., w tym połączenie kolektorów pod starodrożem DK79, wykonanie pozostałych kolektorów i brakujących przykanalików i wpustów, regulację włączów i wpustów do projektowanych rzędnych.

Pytanie 3

Proszę o zmianę zapisu SWZ VI pkt 1. 2) d) na następującą treść:

"wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada niezbędne doświadczenie z wykonanych w sposób należyty w ciągu ostatnich 5 lat, liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwóch obejmujących - budowę lub przebudowę drogi, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane, długości łącznej co najmniej 1 km, klasy minimum L wraz z oświetleniem ulicznym i kanalizacją sanitarną lub deszczową."

Zgodnie z Art. 112 1. ustawy PzP "Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności".

Jako firma działająca od wielu lat na rynku posiadamy wiele robót o długościach 890mb, 903mb, czy 983mb, natomiast taki zapis pojedynczego zadania ogranicza możliwość przystąpienia do przetargu, którego zakres jest jak najbardziej możliwy do zrealizowania przez naszą firmę. Wykonanie kilku inwestycji o długościach zbliżonych do kilometra (tj. 860mb, 980mb) jest w naszej opinii proporcjonalne do wykonania robót w zakresie przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie wnoszę o rozszerzenie warunku o kanalizację deszczową z uwagi na fakt, iż realizacja grawitacyjnego systemu kanalizacji sanitarnej nie różni pod względem technicznym oraz systemu kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu dotyczącego posiadanego doświadczenia.

II. Na podstawie art. 286 ust.1 Pzp zamawiający dokonuje zmiany zapisu SWZ w części VI pkt 1. 2) d) dotyczącego warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu, który otrzymuje brzmienie:

„wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że posiada niezbędne doświadczenie z wykonanych w sposób należyty w ciągu ostatnich 5 lat, liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwóch zadań z których każde obejmuje - budowę lub przebudowę, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane - co najmniej 700 mb drogi co najmniej klasy L wraz z oświetleniem ulicznym oraz kanalizacją sanitarną lub deszczową.”

III. W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 3 oraz 5 ustawy Pzp – zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert, jednocześnie dokonując następujących zmian w SWZ:

Część XII ust. 6 SWZ otrzymuje brzmienie: „**Termin składania ofert upływa 4 kwietnia 2024r., o godz. 11.00.** Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie zakupowej) w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku “Złóż ofertę” i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona.”

Część XIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: „**Otwarcie ofert nastąpi bez udziału wykonawców w dniu 4 kwietnia 2024r., o godzinie 11.05., na komputerze zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.**”

Część X ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: „**Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 3 maja 2024r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.**”

Zgodnie z art. 286 ust. 6 ustawy Pzp zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, dokonując odpowiedniej modyfikacji w treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Lukasz Kolarczyk
Zastępca Prezydenta Miasta

NACZELNIK
Wydziału
Zamówień Publicznych i Umów
Mariusz Rosiak

Agata Nowak
główny specjalista
Wydziału
Zamówień Publicznych i Umów